inter communem vicum tendentem a (dg: f) dicto foro piscium versus vicum scriniparorum ex uno et inter hereditatem Godefridi Ponder ex alio (dg: tendent) et que anterior pars dicte domus et aree tendit a dicto foro piscium retrorsum ad quendam parietem lapideum in dicta domo consistentem sub quadam trabe simul cum eadem trabe (dg: et que anterior) #et cum medietate dicti muri# prout ibidem (dg: sita est #et# ad #Juttam relictam quondam# Godescalci Wreijthals #et ad Mabeliam filiam eiusdem Jutte# spectare consueverat ut dicebant hereditarie vendiderunt Willelmo Go filio quondam Godefridi de Halle promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu trium librarum monete et decem solidorum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro XVI denariis computato seu va alterius pagamenti eiusdem valoris annuatim ex dicta anteriori parte de jure solvendo pro.... et ad Juttam relictam Godescalci Wreijthals et Mabeliam filiam eiusdem Jutte spectare consueverat ut dicebant) et ad Juttam relictam quondam Godescalci Wreijthals et Mabeliam filiam eiusdem Jutte spectare #consueverat# ut dicebant hereditarie vendiderunt Willelmo filio quondam Godefridi de Halle promittentes (dg: dictus) #dicti# Jacobus (dg: venditor et cum eo) Paulus et Henricus fratres liberi quondam Pauli Kersmaker indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu trium librarum et decem solidorum antique pecunie ex dicta anteriori parte annuatim de jure solvendo tali condicione quod dictus murus permanebit semper communis dicto emptori et ?eciam possessori posterioris partis dicte domus et aree (dg: dictus Jacobus). Testes Ywanus et Aa datum sexta post penthecostes.

BP 1181 p 021r 05 vr 15-06-1397.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Jacobus Meelman 30 Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Dictus emptor promisit super omnia dicto Jacobo Meelman XXX Enghels nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 021r 06 vr 15-06-1397.

Arnoldus smid zvw Henricus van den Velde droeg over aan Willelmus Posteel zvw Willelmus Posteel (1) het deel dat aan Arnoldus, Godefridus, Katherina en Belija, kvw Godefridus zvw Arnoldus gnd die Smijt van Lijeshout, gekomen was na overlijden van hun voornoemde vader Godefridus, resp. dat aan hen zal komen na overlijden van hun moeder Belija, in alle erfgoederen, die aan Johannes Hoelcorf behoren, gelegen onder Lieshout en Arle, welke erfgoederen wijlen voornoemde Godefridus in pacht verkregen had van voornoemde Johannes Hoelcorf, welk deel voornoemde Arnoldus smid verworven had van voornoemde Arnoldus, Godefridus, Katherina en Belija, kvw voornoemde Godefridus, (2) 1/6 deel, dat aan eerstgenoemde Arnoldus en zijn vrouw Aleijdis dvw voornoemde Godefridus gekomen was na overlijden van de ouders van voornoemde Aleijdis, in alle voornoemde erfgoederen, die aan wijlen Johannes Hoelcorf behoren, welke erfgoederen wijlen voornoemde Godefridus in pacht verkregen had van voornoemde Johannes Hoelcorf, voor de grondcijs en een b-erfpacht van 9 mud 4½ lopen rogge, maat van Helmond, 2 lopen raapzaad, maat van Helmond, en 2 steen vlas bereid tot de hekel. Henricus Metten soen dekker van Lijeshout ev Elizabeth dvw voornoemde Godefridus deed afstand.

Arnoldus faber filius Henrici (dg: van den) quondam van den Velde totam partem et omne jus Arnoldo Godefrido Katherine et Belije liberis quondam Godefridi filii quondam Arnoldi dicti die Smijt de Lijeshout de morte dicti quondam Godefridi eorum partis successione advolutas et post mortem Belije eorum matris succesione advolvendas in omnibus hereditatibus ad Johannem [H]oelcorf spectantibus quocumque locorum (dg: in) tam infra parochiam de Lijeshout quam infra jurisdictionem dictam dincbanc de Arle

situatis quas hereditates dictus quondam Godefridus erga dictum Johannem Hoelcorf ad pactum acquisiverat et quas partem et (dg: om) jus dictus Arnoldus faber erga dictos Arnoldum Godefridum Katherinam et Belijam liberos dicti quondam Godefridi acquisiverat !acquisiverat prout in litteris insuper unam sextam partem primodicto Arnoldo et Aleijdi sue uxori filie dicti quondam Godefridi de morte quondam parentum eiusdem Aleijdis in dictis hereditatibus omnibus ad dictum (dg: Jo) quondam Johannem Hoelcorf spectantibus (dg: ..) successione advolutam (dg: hereditarie supportavit Willelmo Posteel filio quondam Willelmi Posteel ..) quocumque locorum tam infra parochiam de Lijeshout quam infra jurisdictionem dictam (dg: dinc) dincbanc de Arle situatis quas hereditates (dg:) predictas dictus quondam Godefridus erga dictum (dg: Ar) Johannem Hoelcorf (dg: erga) ad pactum acquisiverat scilicet pro censu dominorum fundi annuatim exinde de jure solvendo atque pro hereditaria paccione novem modiorum et quatuor et dimidii lopinorum siliginis mesure de Helmont et duorum lopinorum seminis raparum dicte mesure atque duorum ponderum dictorum steen lini parati ad scalcrum (dg: ad) prout in litteris hereditarie supportavit Willelmo Posteel #filio quondam Willelmi Posteel# cum litteris et aliis et jure promittens super omnia (dg: ratam servare) habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam (dg: quonda) Godefridi deponere exceptis dictis paccione et lino.

Quo facto Henricus Metten soen (dg: die) tector de Lijeshout maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dicti quondam Godefridi super (dg: premissis et j) dictis hereditatibus et jure ad opus dicti Willelmi filii quondam Willelmi Posteel renunciavit promittens super¹ ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 021r 07 vr 15-06-1397.

Arnoldus zvw Jacobus gnd Cleijnman droeg over aan Willelmus zvw Godefridus van Halle de helft van de stenen gevel met ondergrond, op het eind van het huis en erf van voornoemde Arnoldus, welk huis en erf gelegen zijn in Den Bosch, in een straat die loopt van de Korenmarkt naar de Vismarkt, naast erfgoed van kvw Martinus Monics, naast het einde van het erfgoed van voornoemde Willelmus. De stenen gevel met ondergrond zal gemeenschappelijk zijn van voornoemde Arnoldus en Willelmus. Ze mogen hun gebouwen daarin en daartegen plaatsen, eraan vastzetten en erop bouwen.

Arnoldus filius quondam Jacobi dicti Cleijnman (dg: palam recognovit quod quoddam quoddam edificium lapideum dictum) #medietatem cuiusdam edifici lapidei dicti# stenen ghevel cum suo fundo (dg: situm in Busco inter vicum tendentem a foro piscium versus conventum fratrum minorum et infra) siti in Buscoducis (dg: ad) #in# fine (dg: here) domus et aree dicti Arnoldi (dg: ?que) que domus et area sita est in Buscoducis (dg: ?in) in vico tendente a foro bladi versus forum piscium contigue juxta hereditatem liberorum quondam Martini Monics (dg: ..) scilicet #(dg: retro)# contigue (dg: ad fi) juxta finem hereditatis Willelmi filii quondam Godefridi de Halle ut dicebat ?spectare hereditarie supportavit dicto Willelmo promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali condicione annexa quod dictum edificium lapideum cum suo fundo permanebit perpetue commune dictis Arnoldo et Willelmo et quod quilibet eorundem Arnoldi et Willelmi perpetue sua edificia edificare imponere apponere adiungere et (dg: et afirmare) in (dg: s) #et# supra dictum edificium ghevel vocatum et (dg: in so s) sua edificia in dicto edificio lapidea¹ ghevel vocata (dg: s) per ancoras et alias firmare ad eius profectum. Testes datum supra.

1181 mf01 B 11 p. 022.

tercia post octavas penthecostes: dinsdag 19-06-1397.
in crastino sacramenti: vrijdag 22-06-1397.

in profesto Johannis baptiste: zaterdag 23-06-1397.

BP 1181 p 022v 01 di 19-06-1397.

Arnoldus zv Arnoldus Groet Art beloofde aan zijn voornoemde vader Arnoldus Groet Art een n-erfcijns van 100 oude schilden, met Sint-Jacobus te betalen, gaande uit (1) een stuk land gnd Dirc Vrouwen Hof, in Oss, ter plaatse gnd Broekwijk, tussen een gemene weg enerzijds en erfgoed gnd Bloemmen Troest anderzijds, (2) een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd Rusheuvel, tussen erfgoed van het altaar van het H.Kruis in de kerk van Oss enerzijds en Aleijdis Hapben en haar schoonzoon Godefridus anderzijds, (3) 1 morgen land, in Oss, ter plaatse gnd op Osser Weesscherden, tussen voornoemde Arnoldus Groet Art enerzijds en Jacobus Wijnkens soen anderzijds.

Arnoldus filius Arnoldi Groet Art promisit (dg: super) se daturum et soluturum dicto Arnoldo Groet Art suo patri hereditarium censum centum aude scilde (dg: he) Jacobi ex (dg: tr) pecia terre dicta Dirc Vrouwen Hof sita in parochia de Os ad locum dictum Broecwijn inter communem plateam ex uno et inter hereditatem dictam Bloemmen (dg: Troest) Troest ex alio atque ex pecia terre sita in dicta parochia in loco dicto Rushoevel inter hereditatem spectantem ad altare sancte crucis situm in ecclesia de Os ex uno et inter hereditatem Aleijdis Hapben (verbeterd uit: Habben) et Godefridi eius generi ex alio atque ex uno iugero terre sito in parochia de Os ad locum dictum op Osser Weesscherden (dg: et) inter hereditatem (dg: dicti Arnoldi) dicti Arnoldi (dg: Gro) Groet (dg: ex) Art ex uno et inter hereditatem Jacobi Wijnkens soen ex alio ut dicebat. Testes Ywanus Wiel datum tercia post octavas penthecostes.

BP 1181 p 022v 02 di 19-06-1397.

Arnoldus zvw Tielmannus Mathijs soen verkocht aan Weneldis wv Everardus van Amersfoort een n-erfcijns van 30 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, aan de Vismarkt, tussen erfgoed van Nijcholaus zvw Reijnkinus met den Crummen Halze enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 5 pond voornoemd geld en een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat.

Arnoldus filius quondam Tielmanni Mathijs soen hereditarie vendidit (dg: s) Weneldi relicte quondam Everardi de Amersfoort hereditarium censum XXX librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et area dicti venditoris sita in Busco ad forum piscium inter hereditatem Nijcholai filii quondam Reijnkini met den Crummen Halze ex uno et inter communem plateam ex alio promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis hereditario censu quinque librarum dicte monete et hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco exinde prius solvendis et sufficientem facere.

BP 1181 p 022v 03 vr 22-06-1397.

Jacobus zvw Jacobus Loefs soen van Driel verkocht aan hr Godefridus van den Kerchove dekaan van het concilium Woencellense een n-erfpacht van 16 lopen rogge, maat van Nuenen, met Lichtmis op de navolgende erfgoederen te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin, in Gerwen, tussen Pijramus gnd Moers Heijnmans soen van Oerle enerzijds en een gemene weg aldaar anderzijds, (2) een stuk land, gnd een gelooft, 4 lopen rogge groot, in Gerwen, tussen een gemene weg enerzijds en Aleijdis Grieten dochter anderzijds, (3) een tuintje van wijlen Luppertus gnd Moers soen van Gherwen, in Gerwen, tussen voornoemde Pijramus Moers Heijnmans soen enerzijds en Goeswinus Roefs soen anderzijds, (4) alle erfgoederen, die voornoemde verkoper verworven had van voornoemde Luppertus gnd Moers soen van Gherwen, reeds belast met de grondcijns, en laatstgenoemde erfgoederen met 10 pond b-erfcijns.

Jacobus filius quondam Jacobi Loefs soen de Driel hereditarie vendidit domino Godefrido van den Kerchove decano concilii Woencellensis hereditariam paccionem sedecim lopinorum siliginis mensure de Nuenen solvendam hereditarie purificationis et supra hereditates infrascriptas tradendam et deliberandam ex (dg: p) domo et orto sitis in parochia de Gherwen inter hereditatem Pijrami dicti Moers Heijnmans soen de Oerle ex uno et inter communem plateam ibidem ex alio item ex pecia terre dicta een geloect IIII lopinos siliginis annuatim in semine capiente sita in dicta parochia inter (dg: h) communem plateam ex uno et inter hereditatem Aleijdis Grieten dochter ex alio item ex quodam ortulo quondam Lupperti dicti Moers soen de Gherwen sito in dicta parochia inter hereditatem dicti Pijrami Moers Heijnmans soen ex uno et inter hereditatem Goeswini Roefs soen ex alio (dg: item ex pecia terre) atque de et ex omnibus et singulis hereditatibus quas dictus venditor erga #'primodictum# Luppertum dictum Moers soen de Gherwen acquisiverat quocumque locorum sitis ut ipse dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu dominorum fundi (dg: exinde) prius de jure solvendo atque decem libris hereditarii census ex dictis hereditatibus quas dictus venditor erga dictum #quondam# Luppertum acquisiverat annuatim de jure #prius# solvendis ut dicebat et satisfacere. Testes Wijel et Scilder datum in crastino sacramenti.

BP 1181 p 022v 04 vr 22-06-1397.

Jacobus zvw Jacobus Loefs soen van Driel beloofde aan Henricus nzv Henricus gnd Heijnkens van den Laer een n-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Nuenen, met Lichtmis in Gerwen, op de navolgende erfgoederen, te leveren, gaande uit een stuk land en aangelegen stuk beemd, in Gerwen, ter plaatse gnd Delsen, tussen wijlen Hesselo van Gherwen, nu behorend aan het gasthuis van Gerwen, enerzijds en kinderen gnd van den Nuwendijc anderzijds, welk stuk land en stuk beemd eerstgenoemde Jacobus verworven had van wijlen Luppertus Moers soen van Gherwen, reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Nuenen, aan Egidius van Gherwen snijder.

Jacobus filius quondam Jacobi Loefs soen de Driel promisit se daturum et soluturum Henrico filio naturali Henrici dicti Heijnkens van den Laer hereditariam paccionem VIII lopinorum siliginis mensure de Nuenen hereditarie purificationis et in Gherwen supra hereditates infrascriptas tradere! et deliberare! ex pecia terre atque pecia prati sibi adiacente (dg: dictis Delsen) sitis in parochia de Gherwen ad locum dictum Delsen inter hereditatem quondam Hesselonis de Gherwen nunc ad hospitale de Gherwen spectantem ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum van den Nuwendijc ex alio #quas peciam terre et peciam prati primodictus Jacobus erga Luppertum quondam Moers soen de Gherwen acquisiverat ut dicebat# promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mensure de Nuenen Egidio de Gherwen sartori annuatim exinde prius de jure solvenda et satisfacere. Testes datum supra.

BP 1181 p 022v 05 vr 22-06-1397.

Ghiselbertus die Veer zvw Hugo gnd Zwartoghe beloofde aan Willelmus zvw Jacobus Willems soen dat hij voortaan de maasdijken zal onderhouden, behorend bij de helft van een kamp, ongeveer 3 morgen groot, in Empel, ter plaatse gnd die Kort Beemden, welke helft aan eerstgenoemde Willelmus behoort.

Ghiselbertus die Veer filius quondam Hugonis dicti Zwartoghe promisit ut debitor principalis super omnia Willelmo filio quondam Jacobi Willems soen #quod ipse (dg: primodictus W) Ghisbertus# aggeres Mose de jure spectantes ad medietatem cuiusdam campi tria jugera terre vel circiter continent[is] sit[i] in parochia de Empel in loco dicto communiter die Cort Beemden ad primodictum Willelmum spectantem ut dicebat nunc deinceps

perpetue tenebit et observabit atque observare tenebitur in bona dispositione sic quod primodicto Willelmo et ad eius dictam medietatem predicti campi dampna non eveniant quovis modo in futurum (dg: ut dictus Ghisbertus palam recognovit). Testes datum supra.

BP 1181 p 022v 06 vr 22-06-1397.

Ghisbertus Danels soen beloofde aan Johannes van der Stegen 22 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Ghisbertus Danels soen promisit super omnia Johanni van der Stegen XXII Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes (dg: Wijel) datum supra.

BP 1181 p 022v 07 vr 22-06-1397.

Geerlacus zvw hr Emondus Rover ridder droeg over aan Rodolphus Roef zvw Johannes Hulzeman, tbv Jutta, dvw Walterus gnd van den Hulze en wv Ludovicus van Ghemert, en haar kinderen, bij voornoemde Jutta verwekt door wijlen voornoemde Ludovicus, een stuk land, in Son, ter plaatse gnd Breemt, tussen wijlen Arnoldus Boest enerzijds en wijlen Ludovicus van Ghemert anderzijds, met een eind reikend aan wijlen voornoemde Arnoldus Boest en met het andere eind aan een weg gnd die Kerkpad, welk stuk land aan hem was overgedragen door Johannes Moelnere van Zonne (thans) ev voornoemde Jutta, voornoemde Jutta en Johannes, zv voornoemde Jutta en wijlen Ludovicus van Ghemert. Voornoemde Geerlacus beloofde voortaan te zullen betalen 15 schelling n-erfcijns, uit een erfcijns van 20 schelling paijment, welke cijns van 20 schelling paijment uit voornoemd stuk land gaat.

Geerlacus filius #quondam# domini Emondi Rover militis peciam terre sitam in parochia de Zonne ad locum dictum (dg: die) Breemt inter hereditatem quondam Arnoldi [Boe]st ex uno et inter hereditatem quondam Ludovici de Ghemert ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dicti quondam Arnoldi B[oe]st et cum reliquo fine ad quandam viam dictam communiter die Kercpat supportatam sibi a Johanne Moelnere de Zonne marito legitimo Jutte sue uxoris filie quondam Walteri dicti van den Hulze #relicte quondam Ludovici de Ghemert# et dicta Jutta atque Johanne filio dictorum Jutte et quondam Ludovici de Ghemert prout in litteris hereditarie supportavit Rodolpho Roef filio quondam Johannis Hulzeman (dg: de ..en) ad opus dicte Jutte et eius liberorum ab eadem Jutta et dicto quondam Ludovico pariter genitorum promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper dictus Geerlacus sub obligatione premiss[orum?] quod ipse quindecim solidos hereditarii census de hereditario censu XX solidorum pagamenti qui census XX solidorum pagamenti ex dicta pecia terre annuatim de iure est solvendus ut dicebat (dg: ...) nunc deinceps annuatim dabit et exsolvet sic [quod] dictis Jutte et eius liberis et supra dictam peciam terre dampna non eveniant quovis modo in futurum. Testes datum supra.